634 .

635 .
1311 April 20 .

Die Richter und die Schdffen zu Coesfeld (Cosveldia) bekunden dem Elekt u . Konfirmat Dudwig
v . Munster gegeniiber , quod agri , qui nominantur Pasgh in Sutwik, item Strykenbergh in Sutuyyk , item
tertius iuxta Stoviken de nova domo tradendi vobis et ecclesie vestre Monasteriensi in permutationem seu
concambium agrorum dictorum Olderod iuxta Wydowe ecclesie Warlerensis , item supra Greescampe et
tertii supra Voskampe equivalent, ymmo plus valent agris predictis retradendis .

Datum anno . . . 1311 feria tertia post Quasi modo geniti.
Copie des 14 . Jhd . in Msc . 1, 1 pag . 164 Nr . 93 .

636 .
1311 April 22 (Munster).

Privileg des Elekten Ludwig v . Munster fur Diilmen.
Lodewycus, Dei gracia Monasteriensis ecclesie electus et confirmatus, omnibus presens scrip¬

tum visuris notum esse cupimus, quod nos volentes habere opidulum de villa nostra Dulmene et
eiusdem opiduli incremento et profectui efficaciter intendere cupientes , ipsum opidulum ad inhabi¬
tandum cuilibet homini absoluta libertate sub eo iure , quod vulgus to wycbelde dicit, duximus
exponendum sub hoc pacti tenore videlicet : quod porte ipsius cuilibet intrare volenti patere
debebunt , nullo tamen recipiendo ibidem in corpus sive collegium concivii seu burscapii sine con¬
silio nostrorum . . iudicis et . . scabinorum loci predicti . Item . . opidani ipsius opiduli in her-
wadiis et exuviis morientium . . concivium suorum utriusque sexus idem ius sive privilegium, quo
gaudent sive utuntur in talibus . . cives Monasterienses, per omnia optinebunt , hoc dumtaxat
exepto ( !) , quod nostri et nostrorum homines successorum lytones sive servilis conditionis in ipso
oppidulo in vita vel in morte sua ampliori iure , quam si in rure morarentur exterius, non gaude¬
bunt . Item oppidanis loci eiusdem ibidem iam presentibus et futuris hoc ex privilegio gracie
specialis concedimus, quod extra nostrum oppidulum predictum a quoquam evocari non debent ad
nullum gogravii vel alterius iudicii ( !) Q auctoritate spiritualis iudicii seu civilis dependentis a nobis,
dummodo coram nobis vel . . iudice loci ipsius velint iuri parere . Item concedimus ipsis oppi¬
danis, quod . . scabini secreti iudicii, quos vulgus vemenoten appellat , infra ipsum opidulum nullum
invadent nec aliquid iusticie optinebunt . Constituimus insuper , ut nundine in festo beatorum
Phylippi et Jacobi apostolorum et in die beatorum Victoris et Gereonis matirum ( !) duobus
diebus precedentibus et duobus sequentibus ad usum nostrum et nostrorum concivium ibidem
morantium libere omnibus advenientibus observentur . In premissorum fidem et firmitatem eisdem
oppidanis presentes litteras dedimus sigilli nostri muninine roboratas . Datum et actum Mona¬
sterii anno Domini millesimo CCC° undecimo feria quinta post dominicam, qua cantatur Quasi
modo geniti.

Or . Stadt -A . zu Diilmen Nr . 2 . Sgl . ab . Gedr . 1) Gengler, Cod . iur . municip . I S . 928 aus Or.
2) Niesert , U. S . III S . 24 Nr . 5 . 3) Philippi , Weichbild S . 52 Nr . 99 (beide nach einer Copie des
18 . Jhd . im St .-A . Munster : Stadt Diilmen Nr . 1 b II) . Zum Teii gedr . bei v . Kamptz S . 628 .

Regest bei Schmitz , Coesfeld S . 206 Nr . 2 . Erwdhnt Erhard , Munster S . 171 ; Wiesman S . 15 ;
L enfers S . 7, 16, 19 ; Gengler , Stadtrechte S . 94 ; Bldtter zur ndheren Eunde Westfalens XII (1874)
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S . 46 ; Tibiis, Grundungsgeschichte 8 . 759 ; Knieke S . 25 , 79, 122 , 136 Anm . 3 ; Schulte S . 86 u . 153,
4 deutsche Bebersetzungen aus dem 15 ., 16 . u . 18 . Jhd . im Stadt -A . zu Bulmen Nr . 2 resp . im St .- A.
Miinster : Stadt Bulmen Nr . 1 a.

*) Woki fur „ iudicium“ .

637 .
[ 1311] !) April 23.

Stiftung einer Kapelle in der Vorburg von Harkotten unter Zustimmung des Elekten Ludwig
v . Miinster.

Lodewicus, Dei gratia Monasteriensis ecclesie electus et confirmatus , universis hoc scriptum
intuentibus infrascriptorum notitiam et salutem . Cum dilectus nobis Hinricus Corff, miles , id
sibi inspirante illo , qui est omnium bonorum auctor et omnis boni propositi inspirator , in castro
dicto Horkotten vel eius suburbio fundato et constructo infra limites parochie ecclesie in Vuch-
torpe oratorium proponat erigere et fundare ac habere in eo ad exercendum ibidem divinum offi¬
cium perpetuum sacerdotem , eidemque sacerdoti ad sui sustentacionem de congruis annuis reddi¬
tibus providere , nos considerantes , in hoc ampliacionem divini cultus consistere et ob hoc nolens ( !)
tam salubre propositum impedire , dicto militi in premissis duximus annuendum , accedente ad hoc
capituli nostri, archidiaconi loci et plebani dicte ecclesie in Vuchtorpe communi consensu, licendam
concedentes, ut huiusmodi in dicto castro vel eius suburbio oratorium erigatur et habeatur ibidem
usus proprii sacerdotis , baptismate parvulorum , sepultura mortuorum ac unctionibus infirmorum
dicte matrici ecclesie in Vuchtorpe quomodolibet reservatis , promisso per prefatum militem , ut

pro aliis iuribus seu beneficiis, que intuitu hominum et personarum in dicto castro vel eius sub¬
urbio degencium percipi possunt , dicte matrici ecclesie restaurum congruum deputetur . In cuius
concessionis testimonium nostrum ac capituli nostri ad causas, Gotfridi Rike, nunc temporis archi¬
diaconi loci , et Thyderici, plebani ecclesie in Vuchtorpe , sigilla pariter presentibus sunt appensa .
Datum anno Domini millesimo tricentesimo secundo 1) ipso die Georgii martiris .